

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	71
Monto Estimado Total	RD\$ 724,982,145.18

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Hacienda
Código de la Unidad de Compra	000004
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	181	RD\$ 125.00	RD\$ 22,625.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	211	RD\$ 350.00	RD\$ 73,850.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	59	RD\$ 95.00	RD\$ 5,605.00	-
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	419	RD\$ 120.00	RD\$ 50,280.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	450	RD\$ 125.00	RD\$ 56,250.00	-
13101713	Cloropolietileno cm	Unidad	26	RD\$ 450.00	RD\$ 11,700.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	346	RD\$ 295.00	RD\$ 102,070.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	90	RD\$ 1,200.00	RD\$ 108,000.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	44	RD\$ 350.00	RD\$ 15,400.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	18	RD\$ 1,100.00	RD\$ 19,800.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	47	RD\$ 1,100.00	RD\$ 51,700.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	33	RD\$ 950.00	RD\$ 31,350.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	97	RD\$ 250.00	RD\$ 24,250.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	11	RD\$ 100.00	RD\$ 1,100.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	97	RD\$ 70.00	RD\$ 6,790.00	-
12131706	Fósforos	Paquete	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	195	RD\$ 550.00	RD\$ 107,250.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	129	RD\$ 500.00	RD\$ 64,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	173	RD\$ 450.00	RD\$ 77,850.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	273	RD\$ 75.00	RD\$ 20,475.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	70	RD\$ 350.00	RD\$ 24,500.00	-
53131608	Jabones	Unidad	122	RD\$ 375.00	RD\$ 45,750.00	-

53131608	Jabones	Unidad	35	RD\$	150.00	RD\$	5,250.00	-
53131608	Jabones	Yarda	81	RD\$	575.00	RD\$	46,575.00	-
30181509	Plato del jabón	Galón	144	RD\$	250.00	RD\$	36,000.00	-
30181509	Plato del jabón	Galón	100	RD\$	170.00	RD\$	17,000.00	-
30181509	Plato del jabón	Galón	42	RD\$	150.00	RD\$	6,300.00	-
53131624	Paños limpiadores desechables	Yarda	241	RD\$	120.00	RD\$	28,920.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	33	RD\$	225.00	RD\$	7,425.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	45	RD\$	175.00	RD\$	7,875.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	695	RD\$	450.00	RD\$	312,750.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	15000	RD\$	30.00	RD\$	450,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	140	RD\$	120.00	RD\$	16,800.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	172	RD\$	225.00	RD\$	38,700.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	174	RD\$	195.00	RD\$	33,930.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00	-
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$	125.00	RD\$	250.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	385.00	RD\$	11,550.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	28	RD\$	200.00	RD\$	5,600.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	40	RD\$	175.00	RD\$	7,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	246	RD\$	70.00	RD\$	17,220.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	720	RD\$	140.00	RD\$	100,800.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	561	RD\$	750.00	RD\$	420,750.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	530	RD\$	650.00	RD\$	344,500.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	96	RD\$	250.00	RD\$	24,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	8	RD\$	1,700.00	RD\$	13,600.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	45	RD\$	375.00	RD\$	16,875.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	56	RD\$	400.00	RD\$	22,400.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	56	RD\$	425.00	RD\$	23,800.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	56	RD\$	400.00	RD\$	22,400.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	80	RD\$	225.00	RD\$	18,000.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	60	RD\$	135.00	RD\$	8,100.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	17	RD\$	350.00	RD\$	5,950.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	8	RD\$	125.00	RD\$	1,000.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	52	RD\$	2,700.00	RD\$	140,400.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	45	RD\$	375.00	RD\$	16,875.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Galón	150	RD\$	1,300.00	RD\$	195,000.00	-
30181509	Plato del jabón	Galón	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	-
53131608	Jabones	Paquete	1	RD\$	120.00	RD\$	120.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	46	RD\$	700.00	RD\$	32,200.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$	175.00	RD\$	2,100.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	100	RD\$	450.00	RD\$	45,000.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	80	RD\$	325.00	RD\$	26,000.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	24	RD\$	350.00	RD\$	8,400.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	80	RD\$	400.00	RD\$	32,000.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	17	RD\$	225.00	RD\$	3,825.00	-

51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	600	RD\$	1,200.00	RD\$	720,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	5	RD\$	190.00	RD\$	950.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$	750.00	RD\$	9,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$	550.00	RD\$	3,300.00
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	30	RD\$	1,100.00	RD\$	33,000.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	6	RD\$	575.00	RD\$	3,450.00
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RD\$	170.00	RD\$	4,080.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	4,616,435.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	173	RD\$ 125.00	RD\$ 21,625.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	264	RD\$ 350.00	RD\$ 92,400.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	45	RD\$ 95.00	RD\$ 4,275.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	419	RD\$ 120.00	RD\$ 50,280.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	451	RD\$ 125.00	RD\$ 56,375.00	-
13101713	Cloropolietileno cm	Unidad	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	346	RD\$ 295.00	RD\$ 102,070.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	91	RD\$ 1,200.00	RD\$ 109,200.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	44	RD\$ 350.00	RD\$ 15,400.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	18	RD\$ 1,100.00	RD\$ 19,800.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	34	RD\$ 1,100.00	RD\$ 37,400.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	18	RD\$ 850.00	RD\$ 15,300.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	18	RD\$ 750.00	RD\$ 13,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	54	RD\$ 250.00	RD\$ 13,500.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	32	RD\$ 195.00	RD\$ 6,240.00	-
47131603	Espojas	Unidad	75	RD\$ 70.00	RD\$ 5,250.00	-
12131706	Fósforos	Paquete	13	RD\$ 35.00	RD\$ 455.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	190	RD\$ 550.00	RD\$ 104,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	128	RD\$ 500.00	RD\$ 64,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	172	RD\$ 450.00	RD\$ 77,400.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	274	RD\$ 75.00	RD\$ 20,550.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	68	RD\$ 350.00	RD\$ 23,800.00	-
53131608	Jabones	Unidad	122	RD\$ 375.00	RD\$ 45,750.00	-
53131608	Jabones	Unidad	34	RD\$ 150.00	RD\$ 5,100.00	-
53131608	Jabones	Unidad	81	RD\$ 575.00	RD\$ 46,575.00	-
30181509	Plato del jabón	Galón	124	RD\$ 250.00	RD\$ 31,000.00	-
30181509	Plato del jabón	Galón	39	RD\$ 170.00	RD\$ 6,630.00	-

30181509	Plato del jabón	Galón	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00	-
53131624	Paños limpiadores desechables	Yarda	241	RD\$	120.00	RD\$	28,920.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	33	RD\$	225.00	RD\$	7,425.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	44	RD\$	175.00	RD\$	7,700.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	698	RD\$	450.00	RD\$	314,100.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	15000	RD\$	30.00	RD\$	450,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	141	RD\$	120.00	RD\$	16,920.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	172	RD\$	225.00	RD\$	38,700.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	163	RD\$	195.00	RD\$	31,785.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	11	RD\$	100.00	RD\$	1,100.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	385.00	RD\$	11,550.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	28	RD\$	200.00	RD\$	5,600.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	26	RD\$	175.00	RD\$	4,550.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	246	RD\$	70.00	RD\$	17,220.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	720	RD\$	140.00	RD\$	100,800.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	561	RD\$	750.00	RD\$	420,750.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	530	RD\$	650.00	RD\$	344,500.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	32	RD\$	250.00	RD\$	8,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	45	RD\$	375.00	RD\$	16,875.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	56	RD\$	400.00	RD\$	22,400.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	56	RD\$	425.00	RD\$	23,800.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	56	RD\$	400.00	RD\$	22,400.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	60	RD\$	225.00	RD\$	13,500.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	60	RD\$	135.00	RD\$	8,100.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	17	RD\$	350.00	RD\$	5,950.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	8	RD\$	125.00	RD\$	1,000.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	50	RD\$	2,700.00	RD\$	135,000.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	45	RD\$	375.00	RD\$	16,875.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Galón	150	RD\$	1,300.00	RD\$	195,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
30181509	Plato del jabón	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	-
53131608	Jabones	Paquete	1	RD\$	120.00	RD\$	120.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	46	RD\$	700.00	RD\$	32,200.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$	175.00	RD\$	2,100.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	100	RD\$	450.00	RD\$	45,000.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	100	RD\$	325.00	RD\$	32,500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	24	RD\$	350.00	RD\$	8,400.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	80	RD\$	400.00	RD\$	32,000.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	17	RD\$	225.00	RD\$	3,825.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	600	RD\$	1,200.00	RD\$	720,000.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	5	RD\$	190.00	RD\$	950.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Caja	30	RD\$	1,100.00	RD\$	33,000.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	6	RD\$	575.00	RD\$	3,450.00	-

10191509	Insecticidas	Unidad	24	RD\$ 170.00	RD\$ 4,080.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	4,401,970.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ÓZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	180	RD\$ 125.00	RD\$ 22,500.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	214	RD\$ 350.00	RD\$ 74,900.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	54	RD\$ 95.00	RD\$ 5,130.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	419	RD\$ 120.00	RD\$ 50,280.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	451	RD\$ 125.00	RD\$ 56,375.00	-
13101713	Cloropolietileno cm	Unidad	46	RD\$ 450.00	RD\$ 20,700.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	346	RD\$ 295.00	RD\$ 102,070.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	91	RD\$ 1,200.00	RD\$ 109,200.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	44	RD\$ 350.00	RD\$ 15,400.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	18	RD\$ 1,100.00	RD\$ 19,800.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	34	RD\$ 1,100.00	RD\$ 37,400.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	13	RD\$ 1,000.00	RD\$ 13,000.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	18	RD\$ 850.00	RD\$ 15,300.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	18	RD\$ 750.00	RD\$ 13,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	84	RD\$ 250.00	RD\$ 21,000.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	36	RD\$ 195.00	RD\$ 7,020.00	-
47131603	Espojas	Unidad	85	RD\$ 70.00	RD\$ 5,950.00	-
12131706	Fósforos	Paquete	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	195	RD\$ 550.00	RD\$ 107,250.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	129	RD\$ 500.00	RD\$ 64,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	172	RD\$ 450.00	RD\$ 77,400.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	273	RD\$ 75.00	RD\$ 20,475.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	70	RD\$ 350.00	RD\$ 24,500.00	-
53131608	Jabones	Unidad	123	RD\$ 375.00	RD\$ 46,125.00	-
53131608	Jabones	Unidad	35	RD\$ 150.00	RD\$ 5,250.00	-
53131608	Jabones	Unidad	81	RD\$ 575.00	RD\$ 46,575.00	-
30181509	Plato del jabón	Galón	144	RD\$ 250.00	RD\$ 36,000.00	-
30181509	Plato del jabón	Galón	39	RD\$ 170.00	RD\$ 6,630.00	-
30181509	Plato del jabón	Galón	42	RD\$ 150.00	RD\$ 6,300.00	-
53131624	Paños limpiadores desechables	Yarda	241	RD\$ 120.00	RD\$ 28,920.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	34	RD\$ 225.00	RD\$ 7,650.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	44	RD\$ 175.00	RD\$ 7,700.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	698	RD\$ 450.00	RD\$ 314,100.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	15000	RD\$ 30.00	RD\$ 450,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	141	RD\$ 120.00	RD\$ 16,920.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	172	RD\$ 225.00	RD\$ 38,700.00	-

47131618	Traperos húmedos	Unidad	163	RD\$	195.00	RD\$	31,785.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	90	RD\$	200.00	RD\$	18,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$	125.00	RD\$	250.00	-
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	5	RD\$	360.00	RD\$	1,800.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	385.00	RD\$	11,550.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	28	RD\$	200.00	RD\$	5,600.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	28	RD\$	175.00	RD\$	4,900.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	246	RD\$	70.00	RD\$	17,220.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	721	RD\$	140.00	RD\$	100,940.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	561	RD\$	750.00	RD\$	420,750.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	530	RD\$	650.00	RD\$	344,500.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	32	RD\$	250.00	RD\$	8,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	45	RD\$	375.00	RD\$	16,875.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	56	RD\$	400.00	RD\$	22,400.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	56	RD\$	425.00	RD\$	23,800.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	56	RD\$	400.00	RD\$	22,400.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	60	RD\$	225.00	RD\$	13,500.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	60	RD\$	135.00	RD\$	8,100.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	17	RD\$	350.00	RD\$	5,950.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	8	RD\$	125.00	RD\$	1,000.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	22	RD\$	2,700.00	RD\$	59,400.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	20	RD\$	375.00	RD\$	7,500.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Galón	150	RD\$	1,300.00	RD\$	195,000.00	-
30181509	Plato del jabón	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	-
53131608	Jabones	Paquete	1	RD\$	120.00	RD\$	120.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	46	RD\$	700.00	RD\$	32,200.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$	175.00	RD\$	2,100.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	100	RD\$	450.00	RD\$	45,000.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	80	RD\$	325.00	RD\$	26,000.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	24	RD\$	350.00	RD\$	8,400.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	80	RD\$	400.00	RD\$	32,000.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	17	RD\$	225.00	RD\$	3,825.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	600	RD\$	1,200.00	RD\$	720,000.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	5	RD\$	190.00	RD\$	950.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$	750.00	RD\$	9,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$	550.00	RD\$	3,300.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Caja	30	RD\$	1,100.00	RD\$	33,000.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	6	RD\$	575.00	RD\$	3,450.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RD\$	170.00	RD\$	4,080.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	4,363,885.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	173	RD\$ 125.00	RD\$ 21,625.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	263	RD\$ 350.00	RD\$ 92,050.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	419	RD\$ 120.00	RD\$ 50,280.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	450	RD\$ 125.00	RD\$ 56,250.00	-
13101713	Cloropolietileno cm	Unidad	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	346	RD\$ 295.00	RD\$ 102,070.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	91	RD\$ 1,200.00	RD\$ 109,200.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	44	RD\$ 350.00	RD\$ 15,400.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	18	RD\$ 1,100.00	RD\$ 19,800.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	34	RD\$ 1,100.00	RD\$ 37,400.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	21	RD\$ 950.00	RD\$ 19,950.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	18	RD\$ 850.00	RD\$ 15,300.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	18	RD\$ 750.00	RD\$ 13,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	53	RD\$ 250.00	RD\$ 13,250.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	32	RD\$ 195.00	RD\$ 6,240.00	-
47131603	Espojas	Unidad	75	RD\$ 70.00	RD\$ 5,250.00	-
12131706	Fósforos	Paquete	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	190	RD\$ 550.00	RD\$ 104,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	128	RD\$ 500.00	RD\$ 64,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	172	RD\$ 450.00	RD\$ 77,400.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	274	RD\$ 75.00	RD\$ 20,550.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	68	RD\$ 350.00	RD\$ 23,800.00	-
53131608	Jabones	Unidad	122	RD\$ 375.00	RD\$ 45,750.00	-
53131608	Jabones	Unidad	34	RD\$ 150.00	RD\$ 5,100.00	-
53131608	Jabones	Unidad	81	RD\$ 575.00	RD\$ 46,575.00	-
30181509	Plato del jabón	Galón	124	RD\$ 250.00	RD\$ 31,000.00	-
30181509	Plato del jabón	Galón	39	RD\$ 170.00	RD\$ 6,630.00	-
30181509	Plato del jabón	Galón	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00	-
53131624	Paños limpiadores desechables	Yarda	241	RD\$ 120.00	RD\$ 28,920.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	33	RD\$ 225.00	RD\$ 7,425.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	44	RD\$ 175.00	RD\$ 7,700.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	698	RD\$ 350.00	RD\$ 244,300.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	15000	RD\$ 30.00	RD\$ 450,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	141	RD\$ 120.00	RD\$ 16,920.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	172	RD\$ 225.00	RD\$ 38,700.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	164	RD\$ 195.00	RD\$ 31,980.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	11	RD\$ 100.00	RD\$ 1,100.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 385.00	RD\$ 11,550.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	28	RD\$ 200.00	RD\$ 5,600.00	-

47131611	Recogedor de basura	Unidad	26	RD\$	175.00	RD\$	4,550.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	246	RD\$	70.00	RD\$	17,220.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	720	RD\$	140.00	RD\$	100,800.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	561	RD\$	750.00	RD\$	420,750.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	530	RD\$	650.00	RD\$	344,500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	7	RD\$	250.00	RD\$	1,750.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	45	RD\$	375.00	RD\$	16,875.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	56	RD\$	400.00	RD\$	22,400.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	56	RD\$	425.00	RD\$	23,800.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	56	RD\$	400.00	RD\$	22,400.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	60	RD\$	225.00	RD\$	13,500.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	60	RD\$	135.00	RD\$	8,100.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	17	RD\$	350.00	RD\$	5,950.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	8	RD\$	125.00	RD\$	1,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	50	RD\$	2,700.00	RD\$	135,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	45	RD\$	375.00	RD\$	16,875.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00
47131818	Antiséptico de aire	Galón	150	RD\$	1,300.00	RD\$	195,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
30181509	Plato del jabón	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00
53131608	Jabones	Paquete	1	RD\$	120.00	RD\$	120.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	46	RD\$	700.00	RD\$	32,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$	175.00	RD\$	2,100.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	100	RD\$	450.00	RD\$	45,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	100	RD\$	325.00	RD\$	32,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	24	RD\$	350.00	RD\$	8,400.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	80	RD\$	400.00	RD\$	32,000.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	17	RD\$	225.00	RD\$	3,825.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	600	RD\$	1,200.00	RD\$	720,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	5	RD\$	190.00	RD\$	950.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$	550.00	RD\$	3,300.00
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	30	RD\$	1,100.00	RD\$	33,000.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	6	RD\$	575.00	RD\$	3,450.00
10191509	Insecticidas	Caja	24	RD\$	170.00	RD\$	4,080.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>4,328,430.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Cocina	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	687	RD\$ 110.00	RD\$ 75,570.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	976	RD\$ 75.00	RD\$ 73,200.00

+  
-  
-



52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$	140.00	RD\$	5,040.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	105	RD\$	95.00	RD\$	9,975.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	119	RD\$	65.00	RD\$	7,735.00	-	
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	311	RD\$	188.72	RD\$	58,691.92	-	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00	-	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	35	RD\$	1,602.00	RD\$	56,070.00	-	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	101	RD\$	95.00	RD\$	9,595.00	-	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	251	RD\$	275.00	RD\$	69,025.00	-	
52151709	Set de cubiertos	Unidad	4	RD\$	825.00	RD\$	3,300.00	-	
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-	
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	-	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00	-	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	64	RD\$	75.00	RD\$	4,800.00	-	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	49	RD\$	80.00	RD\$	3,920.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	46	RD\$	170.00	RD\$	7,820.00	-	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00	-	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	60	RD\$	260.00	RD\$	15,600.00	-	
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00	-	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	32	RD\$	1,700.00	RD\$	54,400.00	-	
52121703	Paños para lavar	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00	-	
52121703	Paños para lavar	Unidad	13	RD\$	290.00	RD\$	3,770.00	-	
52121604	Manteles	Unidad	12	RD\$	650.00	RD\$	7,800.00	-	
46181501	Delantales protectores	Unidad	10	RD\$	355.00	RD\$	3,550.00	-	
46181501	Delantales protectores	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-	
46181501	Delantales protectores	Unidad	5	RD\$	225.00	RD\$	1,125.00	-	
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	23	RD\$	150.00	RD\$	3,450.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	495,936.92	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de Cocina	Planificación	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	687	RD\$ 110.00	RD\$ 75,570.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	978	RD\$ 75.00	RD\$ 73,350.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$ 140.00	RD\$ 5,040.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	105	RD\$ 95.00	RD\$ 9,975.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	119	RD\$ 65.00	RD\$ 7,735.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	277	RD\$ 188.72	RD\$ 52,275.44	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	21	RD\$ 1,602.00	RD\$ 33,642.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	69	RD\$ 95.00	RD\$ 6,555.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 275.00	RD\$ 55,000.00	-
52151709	Set de cubiertos	Unidad	4	RD\$ 825.00	RD\$ 3,300.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00	-
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 170.00	RD\$ 102,000.00	-

52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$	175.00	RD\$	105,000.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	46	RD\$	170.00	RD\$	7,820.00	-	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00		
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	260.00	RD\$	10,400.00		
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	1,700.00	RD\$	20,400.00		
52121703	Paños para lavar	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00		
52121703	Paños para lavar	Unidad	11	RD\$	290.00	RD\$	3,190.00		
52121604	Manteles	Unidad	6	RD\$	650.00	RD\$	3,900.00		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	600	RD\$	195.00	RD\$	117,000.00		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	125.00	RD\$	25,000.00		
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	350	RD\$	205.00	RD\$	71,750.00		
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	350	RD\$	195.00	RD\$	68,250.00		
46181501	Delantales protectores	Unidad	10	RD\$	355.00	RD\$	3,550.00		
46181501	Delantales protectores	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00		
46181501	Delantales protectores	Unidad	5	RD\$	225.00	RD\$	1,125.00		
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	879,002.44	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Cocina	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	687	RD\$	110.00	RD\$ 75,570.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	978	RD\$	75.00	RD\$ 73,350.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$	140.00	RD\$ 5,040.00	-		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	105	RD\$	95.00	RD\$ 9,975.00	-		
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	119	RD\$	65.00	RD\$ 7,735.00	-		
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	289	RD\$	188.72	RD\$ 54,540.08	-		
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	32	RD\$	1,602.00	RD\$ 51,264.00	-		
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	87	RD\$	95.00	RD\$ 8,265.00	-		
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	237	RD\$	275.00	RD\$ 65,175.00	-		
52151709	Set de cubiertos	Unidad	4	RD\$	825.00	RD\$ 3,300.00	-		
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$	550.00	RD\$ 2,200.00	-		
52121604	Manteles	Unidad	3	RD\$	750.00	RD\$ 2,250.00	-		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	75.00	RD\$ 2,250.00	-		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	80.00	RD\$ 1,200.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	46	RD\$	170.00	RD\$ 7,820.00	-		
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$ 1,500.00	-		
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	60	RD\$	260.00	RD\$ 15,600.00	-		
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	1,700.00	RD\$ 20,400.00			
52121703	Paños para lavar	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$ 2,750.00			
52121703	Paños para lavar	Unidad	13	RD\$	290.00	RD\$ 3,770.00			
52121604	Manteles	Unidad	12	RD\$	650.00	RD\$ 7,800.00			
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$ 1,800.00			
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	423,554.08	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Artículos de Cocina	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	687	RD\$ 110.00	RD\$ 75,570.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	978	RD\$ 75.00	RD\$ 73,350.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$ 140.00	RD\$ 5,040.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	105	RD\$ 95.00	RD\$ 9,975.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	119	RD\$ 65.00	RD\$ 7,735.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	278	RD\$ 188.72	RD\$ 52,464.16	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	32	RD\$ 1,602.00	RD\$ 51,264.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 95.00	RD\$ 7,125.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	206	RD\$ 275.00	RD\$ 56,650.00	-
52151709	Set de cubiertos	Unidad	4	RD\$ 825.00	RD\$ 3,300.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00	-
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	56	RD\$ 170.00	RD\$ 9,520.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 260.00	RD\$ 10,400.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 1,700.00	RD\$ 20,400.00	-
52121703	Paños para lavar	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00	-
52121703	Paños para lavar	Unidad	13	RD\$ 290.00	RD\$ 3,770.00	-
52121604	Manteles	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00	-
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 402,888.16	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	675	RD\$ 215.00	RD\$ 145,125.00	-
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	239	RD\$ 220.00	RD\$ 52,580.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	141	RD\$ 450.00	RD\$ 63,450.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	2916	RD\$ 70.00	RD\$ 204,120.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	648	RD\$ 150.00	RD\$ 97,200.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	306	RD\$ 650.00	RD\$ 198,900.00	-
50201710	Té de hoja	Caja	316	RD\$ 350.00	RD\$ 110,600.00	-
50201706	Café	Libra	1694	RD\$ 220.00	RD\$ 372,680.00	-
50201714	Crema no lácteas	Unidad	284	RD\$ 350.00	RD\$ 99,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,389,655.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	676	RD\$ 215.00	RD\$ 145,340.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	232	RD\$ 220.00	RD\$ 51,040.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	139	RD\$ 450.00	RD\$ 62,550.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00
50202310	Agua mineral	Unidad	2916	RD\$ 70.00	RD\$ 204,120.00
50202310	Agua mineral	Paquete	1708	RD\$ 150.00	RD\$ 256,200.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	302	RD\$ 650.00	RD\$ 196,300.00
50201710	Té de hoja	Caja	318	RD\$ 350.00	RD\$ 111,300.00
50201706	Café	Libra	1700	RD\$ 220.00	RD\$ 374,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	282	RD\$ 350.00	RD\$ 98,700.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,545,150.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	676	RD\$ 215.00	RD\$ 145,340.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	242	RD\$ 220.00	RD\$ 53,240.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	141	RD\$ 450.00	RD\$ 63,450.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00
50202310	Agua mineral	Unidad	2916	RD\$ 70.00	RD\$ 204,120.00
50202310	Agua mineral	Paquete	1708	RD\$ 150.00	RD\$ 256,200.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	304	RD\$ 650.00	RD\$ 197,600.00
50201710	Té de hoja	Caja	319	RD\$ 350.00	RD\$ 111,650.00
50201706	Café	Libra	1700	RD\$ 220.00	RD\$ 374,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	286	RD\$ 350.00	RD\$ 100,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,551,300.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	687	RD\$ 215.00	RD\$ 147,705.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	242	RD\$ 220.00	RD\$ 53,240.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	139	RD\$ 450.00	RD\$ 62,550.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	2916	RD\$ 70.00	RD\$ 204,120.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	1708	RD\$ 150.00	RD\$ 256,200.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	303	RD\$ 650.00	RD\$ 196,950.00	-
50201710	Té de hoja	Caja	318	RD\$ 350.00	RD\$ 111,300.00	-
50201706	Café	Libra	1699	RD\$ 220.00	RD\$ 373,780.00	-
50201714	Crema no lácteas	Unidad	282	RD\$ 350.00	RD\$ 98,700.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,550,145.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	79	RD\$ 225.00	RD\$ 17,775.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	128	RD\$ 150.00	RD\$ 19,200.00	-
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$ 220.00	RD\$ 880.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	17	RD\$ 555.00	RD\$ 9,435.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	29	RD\$ 565.00	RD\$ 16,385.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	48	RD\$ 135.00	RD\$ 6,480.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	238	RD\$ 50.00	RD\$ 11,900.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	110	RD\$ 37.00	RD\$ 4,070.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1314	RD\$ 6.00	RD\$ 7,884.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	353	RD\$ 6.00	RD\$ 2,118.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	153	RD\$ 6.00	RD\$ 918.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	208	RD\$ 240.00	RD\$ 49,920.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	116	RD\$ 95.00	RD\$ 11,020.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	213	RD\$ 145.00	RD\$ 30,885.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	185	RD\$ 105.00	RD\$ 19,425.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	2102	RD\$ 10.00	RD\$ 21,020.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	209	RD\$ 11.80	RD\$ 2,466.20	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	264	RD\$ 20.00	RD\$ 5,280.00	-
44121611	Punzones para papel u oiales	Caja	62	RD\$ 29.00	RD\$ 1,798.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	357	RD\$ 55.00	RD\$ 19,635.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	113	RD\$ 64.84	RD\$ 7,326.92	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	31	RD\$ 45.00	RD\$ 1,395.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	52	RD\$ 52.00	RD\$ 2,704.00	-
44102406	Equipos para rotulado	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	309	RD\$ 13.82	RD\$ 4,270.38	-

44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	287	RD\$	120.05	RD\$	34,454.35	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	233	RD\$	88.00	RD\$	20,504.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	232	RD\$	15.00	RD\$	3,480.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	285	RD\$	31.06	RD\$	8,852.10	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	276	RD\$	35.00	RD\$	9,660.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	392	RD\$	45.00	RD\$	17,640.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	469	RD\$	35.00	RD\$	16,415.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	98	RD\$	125.00	RD\$	12,250.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	101	RD\$	20.00	RD\$	2,020.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	91	RD\$	16.50	RD\$	1,501.50	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	58	RD\$	10.00	RD\$	580.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	66	RD\$	8.00	RD\$	528.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	116	RD\$	7.00	RD\$	812.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	113	RD\$	1.52	RD\$	171.76	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	63	RD\$	2.81	RD\$	177.03	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	65	RD\$	3.31	RD\$	215.15	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	58	RD\$	75.00	RD\$	4,350.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	1020	RD\$	18.90	RD\$	19,278.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	481	RD\$	18.90	RD\$	9,090.90	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	237	RD\$	18.90	RD\$	4,479.30	-
44122011	Folders	Caja	398	RD\$	80.06	RD\$	31,863.88	-
44122011	Folders	Caja	1420	RD\$	2.84	RD\$	4,032.80	-
44122011	Folders	Caja	997	RD\$	5.20	RD\$	5,184.40	-
44122011	Folders	Caja	402	RD\$	2.92	RD\$	1,173.84	-
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	257	RD\$	118.00	RD\$	30,326.00	-
44121804	Borradores	Unidad	110	RD\$	6.00	RD\$	660.00	-
44103122	Bandas de impresión	Caja	345	RD\$	25.00	RD\$	8,625.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	11	RD\$	1,100.00	RD\$	12,100.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	130	RD\$	250.00	RD\$	32,500.00	-
44122107	Grapas	Unidad	33	RD\$	205.00	RD\$	6,765.00	-
44122107	Grapas	Caja	42	RD\$	205.00	RD\$	8,610.00	-
44122107	Grapas	Caja	185	RD\$	29.64	RD\$	5,483.40	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	430	RD\$	236.00	RD\$	101,480.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	122	RD\$	50.00	RD\$	6,100.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	954	RD\$	5.00	RD\$	4,770.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	39	RD\$	54.00	RD\$	2,106.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	430	RD\$	125.00	RD\$	53,750.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	545	RD\$	35.00	RD\$	19,075.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	614	RD\$	64.00	RD\$	39,296.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	46	RD\$	153.00	RD\$	7,038.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	71	RD\$	214.00	RD\$	15,194.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	795	RD\$	14.30	RD\$	11,368.50	-
44121708	Marcadores	Unidad	802	RD\$	14.30	RD\$	11,468.60	-
44121708	Marcadores	Unidad	734	RD\$	14.30	RD\$	10,496.20	-
60102007	Murales de palabras	Unidad	23	RD\$	950.00	RD\$	21,850.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	13	RD\$	275.00	RD\$	3,575.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2203	RD\$	183.00	RD\$	403,149.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	376	RD\$	365.00	RD\$	137,240.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	313	RD\$	274.00	RD\$	85,762.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	14	RD\$	497.57	RD\$	6,965.98	-
14121810	Papeles carbón	Paquete	172	RD\$	150.00	RD\$	25,800.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	40	RD\$	5,402.00	RD\$	216,080.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	89	RD\$	125.00	RD\$	11,125.00	-

31201610	Pegamentos	Unidad	65	RD\$	52.00	RD\$	3,380.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	141	RD\$	50.00	RD\$	7,050.00	-	
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	23	RD\$	320.00	RD\$	7,360.00	-	
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	8	RD\$	400.68	RD\$	3,205.44	-	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	28	RD\$	211.00	RD\$	5,908.00	-	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	16	RD\$	320.00	RD\$	5,120.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	77	RD\$	45.00	RD\$	3,465.00	-	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	44	RD\$	77.25	RD\$	3,399.00	-	
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	20	RD\$	90.67	RD\$	1,813.40	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RD\$	133.00	RD\$	6,384.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	431	RD\$	16.63	RD\$	7,167.53	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	658	RD\$	28.49	RD\$	18,746.42	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	532	RD\$	110.00	RD\$	58,520.00	-	
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	290	RD\$	12.93	RD\$	3,749.70	-	
41111604	Reglas	Unidad	321	RD\$	28.93	RD\$	9,286.53	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	439	RD\$	42.48	RD\$	18,648.72	-	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	166	RD\$	35.00	RD\$	5,810.00	-	
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	125	RD\$	120.00	RD\$	15,000.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	85	RD\$	20.00	RD\$	1,700.00	-	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$	200.60	RD\$	2,006.00	-	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	48	RD\$	121.54	RD\$	5,833.92	-	
44122010	Separadores	Paquete	82	RD\$	271.00	RD\$	22,222.00	-	
44122010	Separadores	Paquete	53	RD\$	75.00	RD\$	3,975.00	-	
44122010	Separadores	Paquete	60	RD\$	65.00	RD\$	3,900.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	3325	RD\$	7.00	RD\$	23,275.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	2965	RD\$	6.00	RD\$	17,790.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	2918	RD\$	5.00	RD\$	14,590.00	-	
44121505	Sobres especiales	Unidad	2921	RD\$	20.00	RD\$	58,420.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	301	RD\$	8.00	RD\$	2,408.00	-	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	49	RD\$	450.00	RD\$	22,050.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	113	RD\$	65.00	RD\$	7,345.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	35.00	RD\$	280.00	-	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RD\$	95.00	RD\$	285.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$	35.00	RD\$	315.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	111	RD\$	5.00	RD\$	555.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	3305	RD\$	9.00	RD\$	29,745.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	2128	RD\$	10.00	RD\$	21,280.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	4433	RD\$	8.00	RD\$	35,464.00	-	
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	-	
27112406	Pistolas de etiquetado	Unidad	3	RD\$	2,700.00	RD\$	8,100.00	-	
23151506	Prensas de caucho o plástico	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00	-	
11162123	Tela de cinta	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-	
44121711	Rotuladores	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-	
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00	-	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	998	RD\$	270.00	RD\$	269,460.00	-	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1424	RD\$	240.00	RD\$	341,760.00	-	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	935	RD\$	240.00	RD\$	224,400.00	-	
44121805	Esferos de corrección	Unidad	243	RD\$	55.00	RD\$	13,365.00	-	
44121805	Esferos de corrección	Unidad	210	RD\$	95.00	RD\$	19,950.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	3,161,760.85	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	17	RD\$ 150.00	RD\$ 2,550.00	-
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	4	RD\$ 165.00	RD\$ 660.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$ 220.00	RD\$ 880.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$ 555.00	RD\$ 2,220.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	18	RD\$ 565.00	RD\$ 10,170.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	13	RD\$ 135.00	RD\$ 1,755.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	233	RD\$ 50.00	RD\$ 11,650.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	110	RD\$ 37.00	RD\$ 4,070.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1326	RD\$ 6.00	RD\$ 7,956.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	283	RD\$ 6.00	RD\$ 1,698.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	12	RD\$ 6.00	RD\$ 72.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	198	RD\$ 240.00	RD\$ 47,520.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	113	RD\$ 95.00	RD\$ 10,735.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	197	RD\$ 145.00	RD\$ 28,565.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	181	RD\$ 105.00	RD\$ 19,005.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	2095	RD\$ 10.00	RD\$ 20,950.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	179	RD\$ 11.80	RD\$ 2,112.20	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	239	RD\$ 20.00	RD\$ 4,780.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	46	RD\$ 29.00	RD\$ 1,334.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	325	RD\$ 55.00	RD\$ 17,875.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	111	RD\$ 64.84	RD\$ 7,197.24	-
43232503	Correctores de ortografía	Caja	31	RD\$ 45.00	RD\$ 1,395.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	52	RD\$ 52.00	RD\$ 2,704.00	-
44102406	Equipos para rotulado	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	310	RD\$ 13.82	RD\$ 4,284.20	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	282	RD\$ 120.05	RD\$ 33,854.10	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	229	RD\$ 88.00	RD\$ 20,152.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	227	RD\$ 15.00	RD\$ 3,405.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	279	RD\$ 31.06	RD\$ 8,665.74	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	268	RD\$ 35.00	RD\$ 9,380.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	390	RD\$ 45.00	RD\$ 17,550.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	459	RD\$ 35.00	RD\$ 16,065.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	28	RD\$ 125.00	RD\$ 3,500.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	101	RD\$ 20.00	RD\$ 2,020.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	66	RD\$ 16.50	RD\$ 1,089.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$ 10.00	RD\$ 80.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	16	RD\$ 8.00	RD\$ 128.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	66	RD\$ 7.00	RD\$ 462.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	63	RD\$ 1.52	RD\$ 95.76	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	13	RD\$ 2.81	RD\$ 36.53	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	15	RD\$ 3.31	RD\$ 49.65	-



44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	1013	RD\$	18.90	RD\$	19,145.70	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	465	RD\$	18.90	RD\$	8,788.50	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	212	RD\$	18.90	RD\$	4,006.80	-
44122011	Folders	Caja	393	RD\$	80.06	RD\$	31,463.58	-
44122011	Folders	Caja	1428	RD\$	2.84	RD\$	4,055.52	-
44122011	Folders	Caja	916	RD\$	5.20	RD\$	4,763.20	-
44122011	Folders	Caja	375	RD\$	2.92	RD\$	1,095.00	-
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	246	RD\$	118.00	RD\$	29,028.00	-
44121804	Borradores	Unidad	53	RD\$	6.00	RD\$	318.00	-
44103122	Bandas de impresión	Caja	319	RD\$	25.00	RD\$	7,975.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	82	RD\$	250.00	RD\$	20,500.00	-
44122107	Grapas	Caja	24	RD\$	205.00	RD\$	4,920.00	-
44122107	Grapas	Caja	42	RD\$	205.00	RD\$	8,610.00	-
44122107	Grapas	Caja	174	RD\$	29.64	RD\$	5,157.36	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	318	RD\$	236.00	RD\$	75,048.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	120	RD\$	50.00	RD\$	6,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	881	RD\$	5.00	RD\$	4,405.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	39	RD\$	54.00	RD\$	2,106.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	411	RD\$	125.00	RD\$	51,375.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	535	RD\$	35.00	RD\$	18,725.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	585	RD\$	64.00	RD\$	37,440.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	26	RD\$	153.00	RD\$	3,978.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	34	RD\$	214.00	RD\$	7,276.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	751	RD\$	14.30	RD\$	10,739.30	-
44121708	Marcadores	Unidad	765	RD\$	14.30	RD\$	10,939.50	-
44121708	Marcadores	Unidad	724	RD\$	14.30	RD\$	10,353.20	-
60102007	Murales de palabras	Unidad	8	RD\$	950.00	RD\$	7,600.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RD\$	275.00	RD\$	2,200.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2214	RD\$	183.00	RD\$	405,162.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	374	RD\$	365.00	RD\$	136,510.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	305	RD\$	274.00	RD\$	83,570.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	13	RD\$	497.57	RD\$	6,468.41	-
14121810	Papeles carbón	Paquete	172	RD\$	150.00	RD\$	25,800.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	39	RD\$	5,402.00	RD\$	210,678.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	81	RD\$	125.00	RD\$	10,125.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	60	RD\$	52.00	RD\$	3,120.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	124	RD\$	50.00	RD\$	6,200.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	22	RD\$	320.00	RD\$	7,040.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	9	RD\$	400.68	RD\$	3,606.12	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	16	RD\$	211.00	RD\$	3,376.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	11	RD\$	320.00	RD\$	3,520.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	63	RD\$	45.00	RD\$	2,835.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	35	RD\$	77.25	RD\$	2,703.75	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	10	RD\$	90.67	RD\$	906.70	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$	133.00	RD\$	4,655.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	424	RD\$	16.63	RD\$	7,051.12	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	636	RD\$	28.49	RD\$	18,119.64	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	504	RD\$	110.00	RD\$	55,440.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	287	RD\$	12.93	RD\$	3,710.91	-
41111604	Reglas	Unidad	321	RD\$	28.93	RD\$	9,286.53	-
44121716	Resaltadores	Unidad	422	RD\$	42.48	RD\$	17,926.56	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	154	RD\$	35.00	RD\$	5,390.00	-

14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	125	RD\$	120.00	RD\$	15,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	42	RD\$	20.00	RD\$	840.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	4	RD\$	200.60	RD\$	802.40	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	28	RD\$	121.54	RD\$	3,403.12	-
44122010	Separadores	Paquete	56	RD\$	271.00	RD\$	15,176.00	-
44122010	Separadores	Paquete	33	RD\$	75.00	RD\$	2,475.00	-
44122010	Separadores	Paquete	38	RD\$	65.00	RD\$	2,470.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	3288	RD\$	7.00	RD\$	23,016.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	2955	RD\$	6.00	RD\$	17,730.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	2918	RD\$	5.00	RD\$	14,590.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	2921	RD\$	20.00	RD\$	58,420.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	265	RD\$	8.00	RD\$	2,120.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	41	RD\$	450.00	RD\$	18,450.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	64	RD\$	65.00	RD\$	4,160.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$	35.00	RD\$	315.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RD\$	95.00	RD\$	285.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	96	RD\$	5.00	RD\$	480.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	3305	RD\$	9.00	RD\$	29,745.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	2098	RD\$	10.00	RD\$	20,980.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	4407	RD\$	8.00	RD\$	35,256.00	-
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	-
11162123	Tela de cinta	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
44121711	Rotuladores	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	57	RD\$	350.00	RD\$	19,950.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	988	RD\$	270.00	RD\$	266,760.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1441	RD\$	240.00	RD\$	345,840.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	945	RD\$	240.00	RD\$	226,800.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	229	RD\$	55.00	RD\$	12,595.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	197	RD\$	95.00	RD\$	18,715.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$	<b>2,949,876.34</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	52	RD\$ 150.00	RD\$ 7,800.00	-
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$ 220.00	RD\$ 880.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	7	RD\$ 555.00	RD\$ 3,885.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	21	RD\$ 565.00	RD\$ 11,865.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RD\$ 135.00	RD\$ 405.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	238	RD\$ 50.00	RD\$ 11,900.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	122	RD\$ 37.00	RD\$ 4,514.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1334	RD\$ 6.00	RD\$ 8,004.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	347	RD\$ 6.00	RD\$ 2,082.00	-

44121701	Bolígrafos	Unidad	141	RD\$	6.00	RD\$	846.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	208	RD\$	240.00	RD\$	49,920.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	116	RD\$	95.00	RD\$	11,020.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	207	RD\$	145.00	RD\$	30,015.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	186	RD\$	105.00	RD\$	19,530.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	2102	RD\$	10.00	RD\$	21,020.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	179	RD\$	11.80	RD\$	2,112.20	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	239	RD\$	20.00	RD\$	4,780.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	52	RD\$	29.00	RD\$	1,508.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	350	RD\$	55.00	RD\$	19,250.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	113	RD\$	64.84	RD\$	7,326.92	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	31	RD\$	45.00	RD\$	1,395.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	52	RD\$	52.00	RD\$	2,704.00	-
44102406	Equipos para rotulado	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	313	RD\$	13.82	RD\$	4,325.66	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	291	RD\$	120.05	RD\$	34,934.55	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	236	RD\$	88.00	RD\$	20,768.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	234	RD\$	15.00	RD\$	3,510.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	286	RD\$	31.06	RD\$	8,883.16	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	278	RD\$	35.00	RD\$	9,730.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	397	RD\$	45.00	RD\$	17,865.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	467	RD\$	35.00	RD\$	16,345.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	35	RD\$	125.00	RD\$	4,375.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	101	RD\$	20.00	RD\$	2,020.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	66	RD\$	16.50	RD\$	1,089.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	10.00	RD\$	80.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	16	RD\$	8.00	RD\$	128.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	66	RD\$	7.00	RD\$	462.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	63	RD\$	1.52	RD\$	95.76	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	13	RD\$	2.81	RD\$	36.53	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	15	RD\$	3.31	RD\$	49.65	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	1029	RD\$	18.90	RD\$	19,448.10	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	476	RD\$	18.90	RD\$	8,996.40	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	223	RD\$	18.90	RD\$	4,214.70	-
44122011	Folders	Caja	408	RD\$	80.06	RD\$	32,664.48	-
44122011	Folders	Caja	1425	RD\$	2.84	RD\$	4,047.00	-
44122011	Folders	Caja	1007	RD\$	5.20	RD\$	5,236.40	-
44122011	Folders	Caja	396	RD\$	2.92	RD\$	1,156.32	-
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	255	RD\$	118.00	RD\$	30,090.00	-
44121804	Borradores	Unidad	72	RD\$	6.00	RD\$	432.00	-
44103122	Bandas de impresión	Caja	342	RD\$	25.00	RD\$	8,550.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	9	RD\$	1,100.00	RD\$	9,900.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	97	RD\$	250.00	RD\$	24,250.00	-
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$	205.00	RD\$	6,150.00	-
44122107	Grapas	Caja	43	RD\$	205.00	RD\$	8,815.00	-
44122107	Grapas	Caja	184	RD\$	29.64	RD\$	5,453.76	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	420	RD\$	236.00	RD\$	99,120.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	123	RD\$	50.00	RD\$	6,150.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	951	RD\$	5.00	RD\$	4,755.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	39	RD\$	54.00	RD\$	2,106.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	424	RD\$	125.00	RD\$	53,000.00	-

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	550	RD\$	35.00	RD\$	19,250.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	622	RD\$	64.00	RD\$	39,808.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	39	RD\$	153.00	RD\$	5,967.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	39	RD\$	214.00	RD\$	8,346.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	787	RD\$	14.30	RD\$	11,254.10	-
44121708	Marcadores	Unidad	793	RD\$	14.30	RD\$	11,339.90	-
44121708	Marcadores	Unidad	727	RD\$	14.30	RD\$	10,396.10	-
60102007	Murales de palabras	Unidad	7	RD\$	950.00	RD\$	6,650.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RD\$	275.00	RD\$	2,200.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2217	RD\$	183.00	RD\$	405,711.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	375	RD\$	365.00	RD\$	136,875.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	306	RD\$	274.00	RD\$	83,844.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	14	RD\$	497.57	RD\$	6,965.98	-
14121810	Papeles carbón	Paquete	172	RD\$	150.00	RD\$	25,800.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	40	RD\$	5,402.00	RD\$	216,080.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	82	RD\$	125.00	RD\$	10,250.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	60	RD\$	52.00	RD\$	3,120.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	131	RD\$	50.00	RD\$	6,550.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	23	RD\$	320.00	RD\$	7,360.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	8	RD\$	400.68	RD\$	3,205.44	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	23	RD\$	211.00	RD\$	4,853.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	13	RD\$	320.00	RD\$	4,160.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	61	RD\$	45.00	RD\$	2,745.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	39	RD\$	77.25	RD\$	3,012.75	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	10	RD\$	90.67	RD\$	906.70	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	43	RD\$	133.00	RD\$	5,719.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	441	RD\$	16.63	RD\$	7,333.83	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	662	RD\$	28.49	RD\$	18,860.38	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	532	RD\$	110.00	RD\$	58,520.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Caja	292	RD\$	12.93	RD\$	3,775.56	-
41111604	Reglas	Unidad	321	RD\$	28.93	RD\$	9,286.53	-
44121716	Resaltadores	Unidad	439	RD\$	42.48	RD\$	18,648.72	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	156	RD\$	35.00	RD\$	5,460.00	-
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	125	RD\$	120.00	RD\$	15,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	66	RD\$	20.00	RD\$	1,320.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	6	RD\$	200.60	RD\$	1,203.60	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	36	RD\$	121.54	RD\$	4,375.44	-
44122010	Separadores	Paquete	86	RD\$	271.00	RD\$	23,306.00	-
44122010	Separadores	Paquete	52	RD\$	75.00	RD\$	3,900.00	-
44122010	Separadores	Paquete	57	RD\$	65.00	RD\$	3,705.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	3303	RD\$	7.00	RD\$	23,121.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	2955	RD\$	6.00	RD\$	17,730.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	2918	RD\$	5.00	RD\$	14,590.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	2921	RD\$	20.00	RD\$	58,420.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	326	RD\$	8.00	RD\$	2,608.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	48	RD\$	450.00	RD\$	21,600.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	65	RD\$	65.00	RD\$	4,225.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	38	RD\$	35.00	RD\$	1,330.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$	35.00	RD\$	315.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RD\$	95.00	RD\$	285.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$	35.00	RD\$	315.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	111	RD\$	5.00	RD\$	555.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	3305	RD\$	9.00	RD\$	29,745.00	-

44121506	Sobres estándar	Unidad	2098	RD\$	10.00	RD\$	20,980.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	4407	RD\$	8.00	RD\$	35,256.00	-	
27112406	Pistolas de etiquetado	Unidad	3	RD\$	2,700.00	RD\$	8,100.00	-	
11162123	Tela de cinta	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-	
44121711	Rotuladores	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-	
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00	-	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	988	RD\$	270.00	RD\$	266,760.00	-	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1446	RD\$	240.00	RD\$	347,040.00	-	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	945	RD\$	240.00	RD\$	226,800.00	-	
44121805	Esferos de corrección	Unidad	253	RD\$	55.00	RD\$	13,915.00	-	
44121805	Esferos de corrección	Unidad	216	RD\$	95.00	RD\$	20,520.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	3,045,578.62	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	3	RD\$	225.00	RD\$ 675.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	17	RD\$	150.00	RD\$ 2,550.00	-
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$ 900.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	4	RD\$	165.00	RD\$ 660.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$	220.00	RD\$ 880.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$	555.00	RD\$ 2,220.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RD\$	565.00	RD\$ 8,475.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RD\$	135.00	RD\$ 405.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	233	RD\$	50.00	RD\$ 11,650.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	110	RD\$	37.00	RD\$ 4,070.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1326	RD\$	6.00	RD\$ 7,956.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	283	RD\$	6.00	RD\$ 1,698.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	120	RD\$	6.00	RD\$ 720.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	197	RD\$	240.00	RD\$ 47,280.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	113	RD\$	95.00	RD\$ 10,735.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	197	RD\$	145.00	RD\$ 28,565.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	185	RD\$	105.00	RD\$ 19,425.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	2095	RD\$	10.00	RD\$ 20,950.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	119	RD\$	11.80	RD\$ 1,404.20	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	239	RD\$	20.00	RD\$ 4,780.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	46	RD\$	29.00	RD\$ 1,334.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	333	RD\$	55.00	RD\$ 18,315.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	114	RD\$	64.84	RD\$ 7,391.76	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	31	RD\$	45.00	RD\$ 1,395.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$ 270.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	52	RD\$	52.00	RD\$ 2,704.00	-
44102406	Equipos para rotulado	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$ 5,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	310	RD\$	13.82	RD\$ 4,284.20	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	280	RD\$	120.05	RD\$ 33,614.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	229	RD\$	88.00	RD\$ 20,152.00	-

+

44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	227	RD\$	15.00	RD\$	3,405.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	279	RD\$	31.06	RD\$	8,665.74	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	268	RD\$	35.00	RD\$	9,380.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	390	RD\$	45.00	RD\$	17,550.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	459	RD\$	35.00	RD\$	16,065.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	29	RD\$	125.00	RD\$	3,625.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	101	RD\$	20.00	RD\$	2,020.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	66	RD\$	16.50	RD\$	1,089.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	10.00	RD\$	80.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	16	RD\$	8.00	RD\$	128.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	66	RD\$	7.00	RD\$	462.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	63	RD\$	1.52	RD\$	95.76	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	13	RD\$	2.81	RD\$	36.53	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	15	RD\$	3.31	RD\$	49.65	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	1011	RD\$	18.90	RD\$	19,107.90	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	465	RD\$	18.90	RD\$	8,788.50	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	210	RD\$	18.90	RD\$	3,969.00	-
44122011	Folders	Caja	388	RD\$	80.06	RD\$	31,063.28	-
44122011	Folders	Caja	1428	RD\$	2.84	RD\$	4,055.52	-
44122011	Folders	Caja	896	RD\$	5.20	RD\$	4,659.20	-
44122011	Folders	Caja	377	RD\$	2.92	RD\$	1,100.84	-
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	246	RD\$	118.00	RD\$	29,028.00	-
44121804	Borradores	Unidad	53	RD\$	6.00	RD\$	318.00	-
44103122	Bandas de impresión	Caja	318	RD\$	25.00	RD\$	7,950.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RD\$	1,100.00	RD\$	7,700.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	112	RD\$	250.00	RD\$	28,000.00	-
44122107	Grapas	Caja	24	RD\$	205.00	RD\$	4,920.00	-
44122107	Grapas	Caja	41	RD\$	205.00	RD\$	8,405.00	-
44122107	Grapas	Caja	174	RD\$	29.64	RD\$	5,157.36	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	323	RD\$	236.00	RD\$	76,228.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	114	RD\$	50.00	RD\$	5,700.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	881	RD\$	5.00	RD\$	4,405.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	39	RD\$	54.00	RD\$	2,106.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	409	RD\$	125.00	RD\$	51,125.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	535	RD\$	35.00	RD\$	18,725.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	595	RD\$	64.00	RD\$	38,080.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	26	RD\$	153.00	RD\$	3,978.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	41	RD\$	214.00	RD\$	8,774.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	749	RD\$	14.30	RD\$	10,710.70	-
44121708	Marcadores	Unidad	766	RD\$	14.30	RD\$	10,953.80	-
44121708	Marcadores	Unidad	725	RD\$	14.30	RD\$	10,367.50	-
60102007	Murales de palabras	Unidad	6	RD\$	950.00	RD\$	5,700.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RD\$	275.00	RD\$	2,200.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2204	RD\$	183.00	RD\$	403,332.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	375	RD\$	365.00	RD\$	136,875.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	307	RD\$	274.00	RD\$	84,118.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	13	RD\$	497.57	RD\$	6,468.41	-
14121810	Papeles carbón	Paquete	172	RD\$	150.00	RD\$	25,800.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	40	RD\$	5,402.00	RD\$	216,080.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	85	RD\$	125.00	RD\$	10,625.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	65	RD\$	52.00	RD\$	3,380.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	135	RD\$	50.00	RD\$	6,750.00	-

44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	22	RD\$	320.00	RD\$	7,040.00	--
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	8	RD\$	400.68	RD\$	3,205.44	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	12	RD\$	211.00	RD\$	2,532.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	11	RD\$	320.00	RD\$	3,520.00	--
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	57	RD\$	45.00	RD\$	2,565.00	--
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	35	RD\$	77.25	RD\$	2,703.75	--
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	10	RD\$	90.67	RD\$	906.70	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$	133.00	RD\$	4,655.00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	424	RD\$	16.63	RD\$	7,051.12	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	636	RD\$	28.49	RD\$	18,119.64	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	504	RD\$	110.00	RD\$	55,440.00	--
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	292	RD\$	12.93	RD\$	3,775.56	--
41111604	Reglas	Unidad	321	RD\$	28.93	RD\$	9,286.53	--
44121716	Resaltadores	Unidad	412	RD\$	42.48	RD\$	17,501.76	--
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	144	RD\$	35.00	RD\$	5,040.00	--
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	125	RD\$	120.00	RD\$	15,000.00	--
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	42	RD\$	20.00	RD\$	840.00	--
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	3	RD\$	200.60	RD\$	601.80	--
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	28	RD\$	121.54	RD\$	3,403.12	--
44122010	Separadores	Paquete	56	RD\$	271.00	RD\$	15,176.00	--
44122010	Separadores	Paquete	33	RD\$	75.00	RD\$	2,475.00	--
44122010	Separadores	Paquete	38	RD\$	65.00	RD\$	2,470.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	3298	RD\$	7.00	RD\$	23,086.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	2955	RD\$	6.00	RD\$	17,730.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	2918	RD\$	5.00	RD\$	14,590.00	--
44121505	Sobres especiales	Unidad	2921	RD\$	20.00	RD\$	58,420.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	265	RD\$	8.00	RD\$	2,120.00	--
31201505	Cinta doble faz	Unidad	41	RD\$	450.00	RD\$	18,450.00	--
44121618	Tijeras	Unidad	60	RD\$	65.00	RD\$	3,900.00	--
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	36	RD\$	35.00	RD\$	1,260.00	--
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	35.00	RD\$	280.00	--
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RD\$	95.00	RD\$	285.00	--
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$	35.00	RD\$	315.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	96	RD\$	5.00	RD\$	480.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	3305	RD\$	9.00	RD\$	29,745.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	2098	RD\$	10.00	RD\$	20,980.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	4407	RD\$	8.00	RD\$	35,256.00	--
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	--
27112406	Pistolas de etiquetado	Unidad	3	RD\$	2,700.00	RD\$	8,100.00	--
23151506	Prensas de caucho o plástico	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00	--
11162123	Tela de cinta	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	--
44121711	Rotuladores	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	--
14111537	Etiquetas de papel	Caja	57	RD\$	250.00	RD\$	14,250.00	--
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	988	RD\$	270.00	RD\$	266,760.00	--
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1441	RD\$	240.00	RD\$	345,840.00	--
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	945	RD\$	240.00	RD\$	226,800.00	--
44121805	Esferos de corrección	Unidad	226	RD\$	55.00	RD\$	12,430.00	--
44121805	Esferos de corrección	Unidad	197	RD\$	95.00	RD\$	18,715.00	--
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	2,964,764.27	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Serv. de Combustibles	Planificación	Bienes	Licitación Pública	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 20,100,000.00</b>

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audiovisuales	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 195,000.00	RD\$ 195,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
81111502	Diseños de aplicaciones para computadores personales (pc)	Unidad	8	RD\$ 17,000.00	RD\$ 136,000.00
81111502	Diseños de aplicaciones para computadores personales (pc)	Unidad	5	RD\$ 16,800.00	RD\$ 84,000.00
81111502	Diseños de aplicaciones para computadores personales (pc)	Unidad	5	RD\$ 16,700.00	RD\$ 83,500.00
81111502	Diseños de aplicaciones para computadores personales (pc)	Unidad	5	RD\$ 16,900.00	RD\$ 84,500.00
81111502	Diseños de aplicaciones para computadores personales (pc)	Unidad	5	RD\$ 17,500.00	RD\$ 87,500.00
81111502	Diseños de aplicaciones para computadores personales (pc)	Unidad	3	RD\$ 55,000.00	RD\$ 165,000.00
81111502	Diseños de aplicaciones para computadores personales (pc)	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 8,200.00	RD\$ 41,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 195,000.00	RD\$ 195,000.00
81111502	Diseños de aplicaciones para computadores personales (pc)	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
81111502	Diseños de aplicaciones para computadores personales (pc)	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 8,600.00	RD\$ 8,600.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	1	RD\$ 47,000.00	RD\$ 47,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
52161514	Audífonos	Unidad	1	RD\$ 11,100.00	RD\$ 11,100.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 360.00	RD\$ 360.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 64,000.00	RD\$ 320,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 20,900.00	RD\$ 20,900.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 13,400.00	RD\$ 13,400.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
45121621	Adaptadores para "picture card"	Unidad	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00
45121614	Kits de reacondicionamiento	Unidad	2	RD\$ 4,950.00	RD\$ 9,900.00
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	1	RD\$ 4,700.00	RD\$ 4,700.00
81111502	Diseños de aplicaciones para computadores personales (pc)	Unidad	1	RD\$ 2,700.00	RD\$ 2,700.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 10,100.00	RD\$ 10,100.00

+

-



45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$	17,700.00	RD\$	17,700.00
52161514	Audífonos	Unidad	3	RD\$	11,800.00	RD\$	35,400.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$	1,100.00	RD\$	1,100.00
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	1	RD\$	7,300.00	RD\$	7,300.00
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$	1,400.00	RD\$	2,800.00
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	1	RD\$	168,000.00	RD\$	168,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	84,000.00	RD\$	84,000.00
45121614	Kits de reacondicionamiento	Unidad	2	RD\$	13,950.00	RD\$	27,900.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$	4,200.00	RD\$	42,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00
42182403	Cabinas audiométricas o cámaras acústicas para pruebas de audición	Unidad	1	RD\$	5,300.00	RD\$	5,300.00
46171612	Monitores de video	Unidad	1	RD\$	11,300.00	RD\$	11,300.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$	4,900.00	RD\$	4,900.00
42183037	Proyectores de cuadros o accesorios	Unidad	1	RD\$	4,200.00	RD\$	4,200.00
24112111	Estabilizador	Unidad	1	RD\$	14,000.00	RD\$	14,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	3	RD\$	850.00	RD\$	2,550.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	3	RD\$	1,400.00	RD\$	4,200.00
43222628	Módems	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	5	RD\$	4,200.00	RD\$	21,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	3	RD\$	570.00	RD\$	1,710.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,256,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Muebles y Equipos de Oficina	Planificación	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -	
53121501	Porta trajes	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	23	RD\$ 7,500.00	RD\$ 172,500.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 196,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Muebles y Mobiliario	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RD\$ 27,000.00	RD\$ 189,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	21	RD\$ 10,500.00	RD\$ 220,500.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00	-

56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$	125,000.00	RD\$	125,000.00	-	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	41	RD\$	7,500.00	RD\$	307,500.00		
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	5	RD\$	17,000.00	RD\$	85,000.00		
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	18,000.00	RD\$	36,000.00		
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$	23,000.00	RD\$	115,000.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	1,185,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Mobiliario	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RD\$ 27,000.00	RD\$ 297,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$ 9,500.00	RD\$ 114,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 23,000.00	RD\$ 69,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 749,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Médicos	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
22101528	Cargadores de ruedas	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
14111524	Papel folio	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
14111528	Papel magnético	Unidad	1	RD\$ 8,900.00	RD\$ 8,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 127,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Exterminación o Fumigación	Servicios Fumigación oficinas, almacén	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					+

72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 85,000.00	RD\$ 1,020,000.00	-
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	18	RD\$ 95,000.00	RD\$ 1,710,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,730,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Exterminación o Fumigación	Servicios Fumigación oficinas, almacén	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 85,000.00	RD\$ 1,020,000.00	-
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	18	RD\$ 95,000.00	RD\$ 1,710,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,730,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adq. de Vehículos de Motor	Planificación	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	6	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00	-
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 7,000,000.00	-
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 2,700,000.00	RD\$ 2,700,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Componentes de Vehículos	Planificación	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	46	RD\$ 10,500.00	RD\$ 483,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	18	RD\$ 9,500.00	RD\$ 171,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00	-
15121520	Lubricantes de propósito general	Caja	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00	-
15121902	Grasa	Caja	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00	-
15121509	Aceite de frenos	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00	-

15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	3	RD\$	270.00	RD\$	810.00	-	
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$	45,000.00	RD\$	90,000.00	-	
25172906	Reflectores	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00		
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00		
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$	550.00	RD\$	550.00		
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00		
27112502	Palancas	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00		
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	4	RD\$	7,500.00	RD\$	30,000.00		
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$	1,400.00	RD\$	14,000.00		
26121617	Cable triaxial	Unidad	8	RD\$	5.00	RD\$	40.00		
53131628	Champús	Unidad	24	RD\$	125.00	RD\$	3,000.00		
15121518	Fluidos de amortiguación	Unidad	24	RD\$	270.00	RD\$	6,480.00		
15121510	Anti - excoriación	Unidad	6	RD\$	550.00	RD\$	3,300.00		
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$	8,500.00	RD\$	34,000.00		
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00		
25102106	Cabezote	Unidad	25	RD\$	90.00	RD\$	2,250.00		
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	3	RD\$	1,400.00	RD\$	4,200.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	966,230.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RD\$	10,500.00	RD\$	315,000.00	+	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RD\$	9,500.00	RD\$	114,000.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$	5,500.00	RD\$	33,000.00	-	
15121520	Lubricantes de propósito general	Caja	20	RD\$	2,500.00	RD\$	50,000.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00		
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00		
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	5	RD\$	170.00	RD\$	850.00		
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00		
15121902	Grasa	Caja	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00		
15121509	Aceite de frenos	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00		
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	3	RD\$	270.00	RD\$	810.00		
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$	45,000.00	RD\$	90,000.00		
25172906	Reflectores	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00		
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00		
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00		
27112502	Palancas	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00		
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	4	RD\$	7,500.00	RD\$	30,000.00		
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$	1,400.00	RD\$	14,000.00		
26121617	Cable triaxial	Unidad	8	RD\$	5.00	RD\$	40.00		
53131628	Champús	Unidad	24	RD\$	125.00	RD\$	3,000.00		
15121518	Fluidos de amortiguación	Unidad	24	RD\$	270.00	RD\$	6,480.00		
15121510	Anti - excoriación	Unidad	6	RD\$	550.00	RD\$	3,300.00		
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	676,930.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 620,000.00	RD\$ 620,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,620,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Planificación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Planificación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Planificación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00

+

-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,000,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	4852	RD\$ 9.75	RD\$ 47,307.00	+
44112002	Calendarios	Unidad	230	RD\$ 234.00	RD\$ 53,820.00	-
31181601	Sellos de plástico	Unidad	4	RD\$ 1,950.00	RD\$ 7,800.00	-
31181601	Sellos de plástico	Unidad	3	RD\$ 4,177.00	RD\$ 12,531.00	-
31181601	Sellos de plástico	Unidad	2	RD\$ 4,720.00	RD\$ 9,440.00	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	76	RD\$ 1,800.00	RD\$ 136,800.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	79	RD\$ 502.00	RD\$ 39,658.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	39	RD\$ 5,133.00	RD\$ 200,187.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	39	RD\$ 3,081.00	RD\$ 120,159.00	-
44121503	Sobres	Unidad	199	RD\$ 20.00	RD\$ 3,980.00	-
44121503	Sobres	Unidad	725	RD\$ 8.35	RD\$ 6,053.75	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	627	RD\$ 288.00	RD\$ 180,576.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	232	RD\$ 449.00	RD\$ 104,168.00	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	2266	RD\$ 208.00	RD\$ 471,328.00	-
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00	-
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00	-
55101506	Revistas	Unidad	4000	RD\$ 125.00	RD\$ 500,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00	-
55101506	Revistas	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	-
53141505	Botones	Unidad	1300	RD\$ 100.00	RD\$ 130,000.00	-
55101506	Revistas	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	-
60101401	Insignias	Unidad	300	RD\$ 140.00	RD\$ 42,000.00	-
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	800	RD\$ 125.00	RD\$ 100,000.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	500	RD\$ 195.00	RD\$ 97,500.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00	-
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	1000	RD\$ 120.00	RD\$ 120,000.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	800	RD\$ 130.00	RD\$ 104,000.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	800	RD\$ 130.00	RD\$ 104,000.00	-
52101502	Alfombras	Unidad	58	RD\$ 4,500.00	RD\$ 261,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,662,307.75	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	4852	RD\$ 9.75	RD\$ 47,307.00	+

44112002	Calendarios	Resma	230	RD\$	234.00	RD\$	53,820.00	-	
31181601	Sellos de plástico	Resma	4	RD\$	1,950.00	RD\$	7,800.00	-	
31181601	Sellos de plástico	Resma	3	RD\$	4,177.00	RD\$	12,531.00	-	
31181601	Sellos de plástico	Resma	2	RD\$	4,720.00	RD\$	9,440.00	-	
14111509	Papel membreteado	Unidad	76	RD\$	1,800.00	RD\$	136,800.00	-	
14111509	Papel membreteado	Unidad	79	RD\$	502.00	RD\$	39,658.00	-	
14111509	Papel membreteado	Unidad	39	RD\$	5,133.00	RD\$	200,187.00	-	
14111509	Papel membreteado	Unidad	39	RD\$	3,081.00	RD\$	120,159.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	199	RD\$	20.00	RD\$	3,980.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	725	RD\$	8.35	RD\$	6,053.75	-	
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	627	RD\$	288.00	RD\$	180,576.00	-	
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	232	RD\$	449.00	RD\$	104,168.00	-	
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	2266	RD\$	208.00	RD\$	471,328.00	-	
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	1500	RD\$	150.00	RD\$	225,000.00	-	
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	250	RD\$	150.00	RD\$	37,500.00	-	
55101506	Revistas	Unidad	4000	RD\$	125.00	RD\$	500,000.00	-	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$	5,000.00	RD\$	60,000.00	-	
55101506	Revistas	Unidad	500	RD\$	350.00	RD\$	175,000.00	-	
53141505	Botones	Unidad	1300	RD\$	100.00	RD\$	130,000.00	-	
55101506	Revistas	Unidad	1000	RD\$	250.00	RD\$	250,000.00	-	
60101401	Insignias	Unidad	300	RD\$	140.00	RD\$	42,000.00	-	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	800	RD\$	125.00	RD\$	100,000.00	-	
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	500	RD\$	195.00	RD\$	97,500.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	125.00	RD\$	62,500.00	-	
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	1000	RD\$	120.00	RD\$	120,000.00	-	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	800	RD\$	130.00	RD\$	104,000.00	-	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	800	RD\$	130.00	RD\$	104,000.00	-	
52101502	Alfombras	Unidad	58	RD\$	4,500.00	RD\$	261,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	3,662,307.75	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS DE PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN PERIODICOS	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	14	RD\$ 15,000.00	RD\$ 210,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	20	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,710,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Agencias de Viajes	BOLETOS ÁEREOS,HOSPEDAJES EN HOTELES Y SEGUROS DE VIAJES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 2,750,000.00	RD\$ 2,750,000.00

84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	2,600,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
minación , Artefactos, Accesorios y Pintura	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	8	RD\$ 275.00	RD\$ 2,200.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
30161907	Escaleras	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
47121501	Carritos de portero	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$ 5,500.00	RD\$ 66,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	24	RD\$ 97.00	RD\$ 2,328.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	48	RD\$ 100.00	RD\$ 4,800.00
31201609	Adhesivos de termo impregnación	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	8	RD\$ 550.00	RD\$ 4,400.00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00
41113601	Amperímetros	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$ 175.00	RD\$ 10,500.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$ 190.00	RD\$ 11,400.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00

+  
-  
-  
-  
-  
-



40141731	Boquillas	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RD\$	450.00	RD\$	18,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
31211904	Brochas	Unidad	60	RD\$	175.00	RD\$	10,500.00
31211904	Brochas	Unidad	32	RD\$	190.00	RD\$	6,080.00
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	16	RD\$	1,500.00	RD\$	24,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	16	RD\$	550.00	RD\$	8,800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	3	RD\$	3,700.00	RD\$	11,100.00
31162402	Cerraduras	Unidad	16	RD\$	5,500.00	RD\$	88,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$	10,500.00	RD\$	84,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$	8,000.00	RD\$	32,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$	8,500.00	RD\$	68,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	40	RD\$	1,700.00	RD\$	68,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	40	RD\$	1,800.00	RD\$	72,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RD\$	1,300.00	RD\$	130,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$	5,600.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
31162004	Clavos de mampostería	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
31162004	Clavos de mampostería	Unidad	8	RD\$	200.00	RD\$	1,600.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	120	RD\$	45.00	RD\$	5,400.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	48	RD\$	55.00	RD\$	2,640.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	12	RD\$	7,500.00	RD\$	90,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	12	RD\$	7,400.00	RD\$	88,800.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	16	RD\$	7,000.00	RD\$	112,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	16	RD\$	5,500.00	RD\$	88,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RD\$	5,700.00	RD\$	228,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$	5,400.00	RD\$	21,600.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	48	RD\$	6,000.00	RD\$	288,000.00
31201605	Masillas	Unidad	8	RD\$	7,000.00	RD\$	56,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$	170.00	RD\$	680.00
27111701	Destornilladores	Unidad	24	RD\$	190.00	RD\$	4,560.00
27111701	Destornilladores	Unidad	26	RD\$	195.00	RD\$	5,070.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	24	RD\$	220.00	RD\$	5,280.00
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	14,000.00	RD\$	14,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	10,500.00	RD\$	10,500.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	11,500.00	RD\$	11,500.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
31181702	Prensaestopas	Unidad	32	RD\$	200.00	RD\$	6,400.00
30111601	Cemento	Unidad	40	RD\$	350.00	RD\$	14,000.00
30111601	Cemento	Unidad	16	RD\$	450.00	RD\$	7,200.00
12163401	Extensores de cemento	Unidad	12	RD\$	650.00	RD\$	7,800.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	16	RD\$	1,700.00	RD\$	27,200.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	20	RD\$	2,500.00	RD\$	50,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	24	RD\$	2,500.00	RD\$	60,000.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Galón	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	80	RD\$	350.00	RD\$	28,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	8	RD\$	325.00	RD\$	2,600.00

53102504	Guantes o mitones	Unidad	80	RD\$	225.00	RD\$	18,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	7	RD\$	2,700.00	RD\$	18,900.00
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	8	RD\$	1,200.00	RD\$	9,600.00
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	8	RD\$	1,100.00	RD\$	8,800.00
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	8	RD\$	1,000.00	RD\$	8,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	16	RD\$	2,500.00	RD\$	40,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	12	RD\$	550.00	RD\$	6,600.00
27111710	Llaves allen	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	8	RD\$	125.00	RD\$	1,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	60	RD\$	150.00	RD\$	9,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	12	RD\$	170.00	RD\$	2,040.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	16	RD\$	175.00	RD\$	2,800.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	60	RD\$	750.00	RD\$	45,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	60	RD\$	700.00	RD\$	42,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
20111611	Taladros giratorios	Unidad	2	RD\$	9,500.00	RD\$	19,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>2,512,218.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plantas y Flores	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>2,570,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomésticos	Planificación	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00	-
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 5,700.00	RD\$ 17,100.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 17,000.00	RD\$ 85,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 14,000.00	RD\$ 98,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 14,500.00	RD\$ 43,500.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00	-
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	2	RD\$ 23,000.00	RD\$ 46,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>312,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Servicios de Banquetes y Catering	celebración amistad,mujer, secretarías, madres,padres,navidad,integración, et	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00	-
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 985,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Textil, Endumentaria y Art. Personales	Uniformes Personal Servs. Grales, y Servicios de cara al Público	Bienes	Licitación Publica	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reparación de Mobiliarios	Mobiliarios	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Remodelación e Infraestructura	Readecuación Edificio Sede Central	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Mantenimiento y Reparación	Servicios de Mantenimiento y Reparación	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de Seguridad	Plan de Emergencia, Capacitación Brigada y asesoría Técnica	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
86101711	Servicios de capacitación sobre la lucha contra incendios	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00	-
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00	
94131503	Servicios no gubernamentales de asistencia técnica	Unidad	1	RD\$ 1,275,000.00	RD\$ 1,275,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,955,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Agencia de Viaje	Boletos Aéreos,hospedaje, seguro de viaje	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 2,750,000.00	RD\$ 2,750,000.00	-
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Remodelación e Infraestructura	Readecuación Edificio Sede Central	Obras	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021	LUG EJECC ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 118,000,000.00	RD\$ 118,000,000.00	+
56111601	Bombos (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	1	RD\$ 78,000.00	RD\$ 78,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 118,078,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación	Servicios de capacitación, participación Congresos,cursos	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 3,460,000.00	RD\$ 3,460,000.00	+
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RD\$ 1,310,000.00	RD\$ 1,310,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,770,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación	Servicios de capacitación, participación Congresos,cursos	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 6,055,000.00	RD\$ 6,055,000.00	+
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RD\$ 1,650,000.00	RD\$ 1,650,000.00	-
71112109	Servicios de muestreo de pruebas de formación	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9,505,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación	Servicios de capacitación, participación Congresos,cursos	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 6,055,000.00	RD\$ 6,055,000.00	+
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,555,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Capacitación	Servicios de capacitación, participación Congresos,cursos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 1,730,000.00	RD\$ 1,730,000.00	+
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,230,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Banquetes y Catering	celebración amistad,mujer, secretarias, madres,padres,navidad,integración, et	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 885,000.00	RD\$ 885,000.00	+
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 1,450,100.00	RD\$ 1,450,100.00	-
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,535,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Banquetes y Catering, Campame	celebración amistad,mujer, secretarias, madres,padres,navidad,integración, et	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 540,000.00	RD\$ 540,000.00	+
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 525,000.00	RD\$ 525,000.00	-
92101702	Servicios de campamentos o instalaciones para jóvenes	Unidad	1	RD\$ 495,000.00	RD\$ 495,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,450,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bonos	Bonos Madres,Secretarias, Padres	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 3,450,000.00	RD\$ 3,450,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9,450,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos	Bonos Navidad, concurso Navidad, Reconocimiento, por Excelencia	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 1,292,500.00	RD\$ 1,292,500.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 625,000.00	RD\$ 625,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 28,417,500.00

+  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. de Calculadoras	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. de Calculadoras	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/09/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	19	RD\$ 7,500.00	RD\$ 142,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 142,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. de Calculadoras	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERV. DE PUBLICIDAD	PUBLICIDAD	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
82101702	Servicios de publicidad aérea	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS DE PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN PERIODICOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	14	RD\$ 15,000.00	RD\$ 210,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	20	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,710,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS DE PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN PERIODICOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	14	RD\$ 15,000.00	RD\$ 210,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	20	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,710,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS DE PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN PERIODICOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2021		Municipio	Distrito Nacional



PERIODO DE EJECUCIÓN	TRIMESTRE	3	ESTADO DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
----------------------	-----------	---	---------------------	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	14	RD\$ 15,000.00	RD\$ 210,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	20	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,710,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de monitoreo de medios impresos, digitales, televisión y	Contratación de servicios de monitoreo de medios impresos, digitales, televisión y	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de Almuerzos el Personal del M	Contratación de Servicios de Almuerzos el Personal del MH,CP,DGPLT,PAFI	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 200,000,000.00	RD\$ 200,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. de Equipos y Maquinarias	Adq. de Equipos y Maquinarias	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
39121018	Barreras de seguridad intrínseca	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
26101805	Kits de reparación del motor	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	2	RD\$ 800,000.00	RD\$ 1,600,000.00
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
43222817	Repetidores de telecomunicaciones	Unidad	36	RD\$ 5,000.00	RD\$ 180,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RD\$ 14,000.00	RD\$ 700,000.00
44111615	Bolsas de depósito	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
44111615	Bolsas de depósito	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	8,434,000.00
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. de Equipos informáticos	Infomática	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	28	RD\$ 2,500.00	RD\$ 70,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	38	RD\$ 1,500.00	RD\$ 57,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	29	RD\$ 1,400.00	RD\$ 40,600.00
23151602	Trituradoras	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
52161514	Audifonos	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
44102403	Máquinas de prensa de identificación id	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 11,000.00	RD\$ 132,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 8,500.00	RD\$ 93,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	21	RD\$ 6,500.00	RD\$ 136,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	68	RD\$ 4,500.00	RD\$ 306,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	32	RD\$ 65,000.00	RD\$ 2,080,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	7	RD\$ 45,000.00	RD\$ 315,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	29	RD\$ 14,000.00	RD\$ 406,000.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
60101732	Punteros	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	5,597,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. de Equipos informáticos	Infomática	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	21	RD\$ 2,500.00	RD\$ 52,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
23151602	Trituradoras	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 11,000.00	RD\$ 132,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 8,500.00	RD\$ 93,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,495,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. de Equipos informáticos	Infomática	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/07/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	16	RD\$ 2,500.00	RD\$ 40,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	3	RD\$ 1,400.00	RD\$ 4,200.00
23151602	Trituradoras	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 11,000.00	RD\$ 132,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 8,500.00	RD\$ 93,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	6,500.00	RD\$	162,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	68	RD\$	4,500.00	RD\$	306,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	200	RD\$	500.00	RD\$	100,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	6	RD\$	75,000.00	RD\$	450,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,709,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. de Equipos informáticos	Infomática	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	16	RD\$ 2,500.00	RD\$ 40,000.00	
43202205	Teclas o teclados	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00	
52161514	Audifonos	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 11,000.00	RD\$ 132,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 8,500.00	RD\$ 93,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	68	RD\$ 4,500.00	RD\$ 306,000.00	
43211711	Escáneres	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,694,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. Legales	Servicios Legales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 875,000.00	RD\$ 875,000.00

80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$	875,000.00	RD\$	875,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$	875,000.00	RD\$	875,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$	875,000.00	RD\$	875,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	7,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sistema de estanterías depósito	Adquisición e instalación de Sistema de estanterías depósito de almacenamiento	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102001	Sistemas de estanterías para equipo electrónico montado sobre estantes	Metro	1000	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 115,000,000.00

Agregar Procedimiento